
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                              ОЗИНСКИЙ РАЙОН 

 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Семьдесят второе заседание 

 

РЕШЕНИЕ № 280 

 

от 23 апреля 2025 года 

О внесении изменений и дополнений в 

решение районного Собрания 

Озинского муниципального района от 

8 февраля 2017 года №44 

 

В соответствии с ч.3 ст.33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Приказом Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии Российской Федерации от 10 ноября 2020 года № 

П/0412 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования 

земельных участков", на основании Устава Озинского муниципального района 

Саратовской области районное Собрание Озинского муниципального района 

Саратовской области 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение районного Собрания Озинского муниципального 

района от 8 февраля 2017 года №44 "Об утверждении Правил землепользования 

и застройки Озинского муниципального образования Озинского 

муниципального района Саратовской области" следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Строку 1 «Основные виды разрешенного использования» таблицы 

«ОД-1– Зона специализированной общественной застройки» статьи 54 Правил 

землепользования и застройки Озинского муниципального образования 

Озинского муниципального района Саратовской области дополнить видом 

разрешенного использования «Туристическое обслуживание» (5.2.1); 

1.2. Строку 1 «Основные виды разрешенного использования» таблицы 

«ОД-2 – Зона специализированной общественной застройки» статьи 54 Правил 

землепользования и застройки Озинского муниципального образования 

Озинского муниципального района Саратовской области дополнить видом 

разрешенного использования «Культурное развитие» (3.6); 

1.3. Строку 1 «Основные виды разрешенного использования» таблицы 

«П-3 – Производственная зона» статьи 55 Правил землепользования и 

застройки Озинского муниципального образования Озинского муниципального 

района Саратовской области дополнить видом разрешенного использования 

«Объекты дорожного сервиса» (4.9.1); 



2. Настоящее решение подлежит размещению в ФГИС ТП, на 

официальном сайте администрации Озинского муниципального района 

Саратовской области в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам, программам 

социально-экономического развития, использованию муниципальной 

собственности и предпринимательству Завидина В.О. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

Секретарь районного Собрания 

Озинского муниципального района    Н.В. Водолагина 

 

 

Глава Озинского 

муниципального района      А.А. Галяшкина 


